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»مجازات ادامه دارد«؛ این اصلی‌ترین 
چشم‌انداز پیش روی نیروهای‌مسلح ایران 
در مواجهه با حملات جنایتکارانه و تروریستی 
رژیم‌صهیونیستی علیه ایران است؛ راهبردی 
که طی روزهای اخیر بارها ازسوی فرماندهان 
مختلف نظامی و چهره‌های سیاسی 
جمهوری‌اسلامی مورد تأکید قرار گرفته است.

شرارت‌های تل‌آویو علیه ایران در حالی طی 
روزهای اخیر وارد مرحله تازه‌ای شده‌است که 
»تنبیه متجاوز« دستورکار ایران در شرایط 
فعلی به‌حساب می‌آید؛ بر این اساس هم بود 
که فرمانده‌کل قوا در پیام تلویزیونی اخیرشان 
خطاب به ملت ایران، ضمن اشاره به اینکه 
نیروهای‌مسلح ایران ضربه‌های سنگینی به 
رژیم‌صهیونیستی خواهند زد، تأکید کردند که 
این رژیم از این خباثت بزرگ‌ »سالم خلاصی« 

نخواهد یافت.
در شرایطی که امواج کوبنده عملیات »وعده 
صادق3« طی روزهای اخیر افکارعمومی 
مردم در سرزمین‌های اشغالی را در آستانه 
فروپاشی قرار داده، چشم‌انداز استمرار ضربات 
موشکی به‌صورت فزاینده‌ای درحال ایجاد 
نارضایتی‌هایی در میان مردم شده و انتقادها از 
دولت نتانیاهو به‌صورت تصاعدی رو به افزایش 

گذاشته است.
این در حالی است که تحولات میدانی عرصه 
نبرد طی روزهای اخیر و استمرار جنایات 
رژیم‌صهیونیستی در نقاط مختلف کشور علیه 
جمعیت غیرنظامی و زیرساخت‌های انرژی و 
شهری، نشان می‌دهد در شرایط کنونی تنها 
راه دفع تهدیدهای چندوجهی تل‌آویو علیه 

ایران، ادامه »تنبیه متجاوز« است.
راهبرد پیش ‌رو

بامداد دوشنبه و در شرایطی که کیفیت 
موج هشتم عملیات »وعده صادق ۳« 
بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های منطقه‌ای 
و بین‌المللی داشت، سپاه پاسداران با صدور 
بیانیه‌ای، بر ادامه این عملیات و »عملیات‌های 
آینده«‌ آن‌هم بسیار کوبنده‌تر، سخت‌تر، 
دقیق‌تر و مخرب‌تر از عملیات‌‌های قبلی تأکید 

کرد.

شوک عملیاتی تازه
یکی از مهم‌ترین نکات بیانیه اخیر سپاه 
پاسداران، مربوط به کیفیت اجرای موج 
هشتم بود. در واقع در این عملیات، سامانه‌های 
فرماندهی و کنترل رژیم‌صهیونیستی، با 
به‌کارگیری روش‌های نوین و با بهره‌گیری 
از قابلیت‌های اطلاعاتی‌- تجهیزاتی تقویت 
شده، سامانه‌های دفاعی چند‌لایه دشمن را 
دچار اختلال کرد؛ »به‌گونه‌ای که سامانه‌های 
پدافندی این رژیم همدیگر را هدف قرار دادند«.

موفقیت عملیات
نکته راهبردی دیگر، ابتکارات و قابلیت‌های 

به‌کار رفته در این عملیات است که با وجود 
حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و قدرت‌های 
غربی و در اختیار داشتن به‌روزترین و 
جدیدترین فناوری‌های دفاعی، منجر به 
اصابت موفق و حداکثری موشک‌ها به اهداف 

در سرزمین‌های اشغالی شده‌است.

بشارت فروپاشی
تأکید بر استمرار عملیات نیروهای‌مسلح 
تا »نابودی کامل« رژیم‌صهیونیستی، یکی 
دیگر از محورهای راهبردی بیانیه‌ اخیر 
رژیم‌صهیونیستی به‌حساب می‌آید؛ »این 
عملیات نشان داد‌ محاسبات و برآوردهای 
دشمن متوهم و متعرض صهیونی و 
آمریکایی‌ها کاما غلط بوده و اکنون باید 
شاهد فروپاشی رژیم اشغالگر صهیونی باشیم. 
حامیان این رژیم جنایتکار هم بدانند، همچنان 
عملیات‌های مؤثر، هدفمند و کوبنده‌تر علیه 
اهداف حیاتی این رژیم جعلی تا نابودی کامل 

آن ادامه خواهد یافت«.

کابوسی که ادامه می‌یابد
بیانیه کوبنده سپاه پاسداران در شرایطی بر 
استمرار ضربات سنگین بر پیکره رژیم جنایتکار 
صهیونیستی تأکید دارد که طی روزهای اخیر 
مسئولان و چهره‌های مختلف کشور بر ضرورت 
تداوم چنین راهبردی تأکید کرده‌اند که در 

ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود.

1
هشدار ویژه

مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور روز دوشنبه 
در گفت‌وگوی تلفنی با سلطان عمان با هشدار 
نسبت به پیامدهای تداوم ماجراجویی‌های 
رژیم‌صهیونیستی، تأکید کرد که درصورت 
عدم‌مهار این رژیم وحشی ازسوی دولت 
آمریکا، ایران ناگزیر خواهد بود پاسخ‌های 
سنگین‌تر، دردناک‌تر و فراتر از آنچه رخ داده 

وارد آورد.

2
کابوس‌تان ادامه دارد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس نیز در 
نطق پیش از دستور جلسه علنی روز دوشنبه 
مجلس ضمن تأکید بر اینکه کابوس شب‌های 
گذشته صهیونیست‌ها و شعله عدالت که بر 
جان عاملان و آمران جنایت‌های این رژیم 
افتاده، تا پشیمانی و تنبیه متجاوز ادامه خواهد 
یافت، عنوان کرد که فرزندان ایران روزگارتان 
را تاریک خواهند کرد و دنیا شاهد بیچارگی 

شما خواهد بود.

آمادگی برای جنگ تمام‌عیار3
احمد وحیدی، مشاور فرمانده‌کل سپاه نیز با 
تأکید بر آمادگی ایران برای جنگ »طولانی« 
و »تمام‌عیار«، تأکید کرد که دستمان برای 
بیچاره‌کردن رژیم‌صهیونیستی بسیار باز است 

و در آینده نزدیک همگان خواهند دید که 
نیروهای مسلح ایران صاحب چه توانمندی و 
قدرتی در حوزه‌های مختلف هستند؛ »ما همه 
احتمال‌ها را درنظر گرفته‌ایم و خود را برای 

هرشرایط در جنگ آماده کرده‌ایم«.

 
4

یک راهبرد ناگزیر
محسن رضایی، فرمانده سپاه پاسداران در 
دوران دفاع‌مقدس و عضو مجمع‌تشخیص 
مصلحت نظام نیز با اشاره به تحولات اخیر، 
تأکید کرد که »اینجا باید کاملا بایستیم، وگرنه 
یک‌بار دیگر وجه‌المصالحه درگیری‌های آمریکا 
با چین و کشور‌های دیگر می‌شویم و هیچ‌وقت 
هم اجازه نمی‌دهند ما پیشرفت و ترقی کنیم. 
آینده جز با ایستادگی، مقاومت و پیروزی قاطع 
ما به نتیجه نمی‌رسد. با مقاومت، ایستادگی و 
پیروزی در این عرصه تا ۵۰ سال آینده امنیت 

ملی ایران را تکمیل خواهیم کرد«.

 
5

تقاصی که ستانده می‌شود
علی لاریجانی، مشاور عالی رهبرمعظم‌انقلاب 
نیز ازجمله چهره‌هایی به‌شمار می‌رود که بر 
راهبرد »تنبیه متجاوز« تأکید کرد و گفت که 
رژیم‌صهیونیستی باید تقاص همه شرارت‌ها و 
جنایت‌های خود را بدهد؛ ظرفیتی که ایران 
دارد ظرفیت بزرگی است و رژیم جعلی را 

سرجای خود می‌نشاند.

6
مذاکره بی‌فایده است

نصرالله پژمان‌فر، رئیس کمیسیون اصل90 
هم تأکید کرد که امروز مردم بهتر از هر زمان 
دیگری به این نتیجه رسیده‌اند که مذاکره 
با دشمنی که همزمان با خنده، خنجر در 
دست دارد، فایده‌ای ندارد. رژیم‌صهیونیستی 
و حامیانش تنها زبان قدرت را می‌فهمند و 
ایران دقیقا با همین منطق با آنها سخن گفت«.

7
نابودی غده سرطانی

محمدرضا احمدی‌سنگر، نماینده استان 
گیلان نیز روز دوشنبه در صحن علنی مجلس 
با تأکید بر اینکه رژیم‌صهیونیستی دیگر 
آسایش را به‌خود نخواهد دید و به‌طور قطع 
پاسخ ایران پشیمان‌کننده، نابودکننده و 
تخریب‌کننده خواهد بود، تأکید کرد که »ما 
ملت بزرگ ایران با وحدت و انسجام در کنار 
سپاه مقتدر و ارتش قهرمان تا نابودی کامل 
اسرائیل، این غده سرطانی منطقه محکم 

ایستاده‌ایم«.

اعتراف صهیونیست‌ها
امواج سنگین عملیات »وعده صادق3« در 
حالی همچنان ادامه دارد که اصابت دقیق 

موشک‌های ایرانی با اعتراف کارشناسان غربی 
و صهیونیستی همراه شده‌است که در ادامه به 

برخی از آنها اشاره می‌شود:

هشدار به نتانیاهو
رافیو دروکر، روزنامه‌نگار و تحلیلگر برجسته 
صهیونیست ازجمله افرادی بود که در روزهای 
اخیر ضمن انتقاد شدید از سیاست‌های 
نخست‌وزیر این رژیم، هشدار داد حملات 
موشکی ایران دقیق‌تر و مؤثرتر از هر دشمن 
پیشین بوده و ارتش قادر به جلوگیری از 
خسارت‌های گسترده نیست. دروکر معتقد 
است نتانیاهو دست به ریسک غیرقابل تصوری 
زده و نباید سرنوشت »کشورش« را به خطر 

بیندازد.

نتیجه یک توهم
گیدئون لوی، روزنامه‌نگار مشهور صهیونیست 
نیز اخیرا در گفت‌وگویی تخریب‌های سنگین 
و تلفات زیاد در سرزمین‌های اشغالی را نتیجه 
»توهم تغییر حکومت در ایران« دانست و 
گفت: »ما پس از دومین شب حملات، با 
آژیرهای خطر، دویدن به سمت پناهگاه‌ها و 
تخریب‌های سنگین مواجهیم. تلفات زیادی 
در اسرائیل رخ داده و واقعا نمی‌بینم که این 

وضعیت به این زودی‌ها پایان یابد«.

موشک‌های بی‌پایان ایران
تساحی هانقبی، مشاور امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی نیز با اذعان به توان بالستیک 
ایران، تأکید کرد که تهران همچنان هزاران 
موشک در اختیار دارد و نبرد کنونی نمی‌تواند 

تهدید آن را از بین ببرد.

خرابی‌های بی‌نظیر
میرآو بن‌آری، نماینده کنست رژیم 
صهیونیستی ازجمله افرادی که به بررسی 
پیامدهای حمله موشکی ایران به مناطق 
مرکزی فلسطین اشغالی پرداخت و تأکید کرد 
که »به محل اصابت موشک‌ها در شهر ریشون 
لتسیون رفتم. تصور نمی‌کردم صحنه‌ای به 
این میزان از ویرانی ببینم؛ چنین خرابی‌هایی 

را هرگز در زندگی‌ام ندیده بودم«.

یک کمپین بین‌المللی
در شرایطی که حمات کوبنده ایران به 
رژیم‌صهیونیستی در کانون توجه رسانه‌های 
 »just do it« بین‌المللی قرار گرفته، پویش
)فقط انجامش بده( به صدای جهانی بدل 
شده‌است؛ فریادی از کاربران غربی که نابودی 

تل‌آویو را فقط توسط ایران ممکن می‌داند.

جنگ را باختیم
ایتای ماک، یک پژوهشگر صهیونیست طی 
مقاله‌ای در روزنامه عبری »هاآرتص«، با اشاره 
به حملات موشکی تلافی‌جویانه و انتقام‌جویانه 
کوبنده جمهوری اسامی ایران در پاسخ به 
تجاوزات وحشیانه رژیم اشغالگر تصریح کرد 
که رژیم اسرائیل عملا در برابر ایران شکست 

خورده است.

تنبیه بزرگ متجاوز
در شرایط کنونی تنها راه دفع تهدیدهای چندوجهی تل‌آویو علیه ایران، ادامه »تنبیه متجاوز« است

علیرضا احمدیانگزارش
روزنامه‌نگار

هشدار مهم قاضی‌القضات
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه‌قضاییه گفت: به عناصری که به‌نحوی از انحا‌ با متخاصمان، متجاوزان و اشرار 
همکاری و همدستی دارند یا می‌خواهند با سوء‌استفاده از شرایط موجود، اغراض پلیدانه‌ای را علیه مردم و کشور پیش 
ببرند، هشدار می‌دهیم که بدون اغماض برابر با مقررات و با فوریت اشد مجازات انتظارشان را خواهد کشید./میزان

آنچه در انتظار صهیونیست‌هاست
احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه در عملیات‌های آینده خواهید دید چه 
اتفاق‌های محیرالعقولی در برابر چشم جهانیان اتفاق خواهد افتاد، تأکید کرد: تا زمانی که ‌شرارت‌های رژیم 
صهیونیستی ادامه دارد، عملیات »وعده صادق۳« قاطعانه، کوبنده و مستمر ادامه دارد./ایسنا

صفحه‌آرا: علی حسنی

خبرسازان

کیفیت پاسخ‌های ایران
مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور 
گفت: ما آغازکننده جنگ نبودیم، اما 
پاسخ جنایت‌های صهیونیست‌ها را 
می‌دهیم؛ در هر سطحی که حمله 
کنند، در همان سطح پاسخ خواهند 

گرفت. به‌دنبال گسترش جنگ نیستیم، اما پاسخ هرگونه 
حمله به خاک ایران را به شکلی پشیمان‌کننده می‌دهیم./ایسنا

دولت چهاردهم در خدمت ملت
محمدرضا عارف، معاون اول 
رئیس‌جمهور تأکید کرد: با وجود 
عملیات‌روانی دشمنان ایران برای اخلال 
در زندگی مردم، دولت و ملت ایران با 
درکی عمیق از شرایط، با بهره‌گیری از 

همه ظرفیت‌ها، با سربلندی بیرون خواهند آمد. برای سربلندی 
و عزت ایران، دولت چهاردهم در خدمت ملت است./پاد

عمل مجرمانه صهیونیست‌ها
‌عباس عراقچی، وزیر امورخارجه

در گفت‌وگو با همتای ژاپنی 
خود با اشاره به اقدام خطرناک 
رژیم‌صهیونیستی در حمله به 
تأسیسات هسته‌ای، این اقدام را نقض 

آشکار حقوق بین‌الملل توصیف و تأکید کرد از لحاظ حقوق 
بین‌الملل، این یک عمل مجرمانه است./وزارت امورخارجه

قوه قضاییه

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
ابراهیم رضایی، سخنگوی کمیسیون امنیت‌ملی مجلس 
گفت: براساس گزارش رئیس این کمیسیون، امنیت موازنه 
در تقابل با تجاوز رژیم صهیونیستی به نفع ملت ایران در حال 

تغییر است.

   اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت امورخارجه در واکنش 
به حمله صهیونیست‌ها به بیمارستان فارابی کرمانشاه گفت: 
تاریخ قضاوت سختی درباره پشتیبانان و توجیه‌گران رژیم 

متجاوز و نسل‌کش خواهد کرد.

  نمایندگان اقلیت‌های دینی ضمن محکومیت شدید 
تجاوز رژیم‌صهیونیستی به ایران و به شهادت رساندن جمعی 
از هموطنان و فرماندهان نظامی و دانشمندان، حمایت 
قاطع خود را از رهبری، استقلال و تمامیت ارضی کشور 

اعلام کردند.

  رضا نجفی، نماینده ایران در آژانس تأکید کرد که تصمیم 
خروج یا عدم‌خروج از ان.پی.تی به تحولات پیش رو، منوط و 
مسئولیت هرگونه اقدام در راستای خروج از معاهده برعهده 

تل‌آویو است.

 پهپاد انتحاری شاهد 107نیروی هوافضای سپاه پاسداران 
رونمایی شد؛ پهپادی تاکتیکی و انهدامی که تاکنون اطلاعات 

بیشتری از ویژگی‌های آن منتشر نشده‌است.

 دانیل هاگاری، سخنگوی ارتش رژیم‌صهیونیستی که طی 
چند روز گذشته سعی کرده به تأسیسات هسته‌ای ایران در 
قم آسیب برساند، می‌گوید به‌تنهایی نمی‌تواند از عهده این 

کار برآید.

 کاخ کرملین در بیانیه‌ای با اعلام خبر تماس تلفنی سران 
روسیه و ترکیه، گفت که دوطرف خواستار توقف جنگ و حل 

مسالمت‌آمیز موضوع هسته‌ای ایران شدند.

دولت

وضعیت مناسب ذخایر راهبردی 
کالاهای اساسی

فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت در گفت‌وگویی 
به تشریح آخرین مواضع و اقدام‌های دولت درباره حمله 
رژیم‌صهیونیستی به ایران پرداخت که مهم‌ترین محورهای 

آن را در ادامه می‌خوانید.
 ذخایر راهبردی کالاهای اساسی در وضعیت مناسبی است 
و برای انتقال کالاهای اساسی از بنادر مختلف نیز تمهیدهای 

لازم اندیشیده شده‌ است.
   وحدت و انسجام ملی قدرت اصلی ما در این جنگ تحمیلی 
است. همه ما از هر سلیقه، تفکر و گروهی امروز برای ایران در 
میدان هستیم و متعهد به شفاف‌سازی و ارائه دقیق اطلاعات 

به مردم هستیم.
   مراقبت کنیم عامل انتقال اطلاعات نباشیم و از 
بازنشر پیامک‌ها و تصاویر و اخبار غیرمستند، غیرواقعی و 

تحریک‌آمیز در فضای‌مجازی خودداری کنیم.
  با توجه به دورکاری اداره‌ها، از مردم خواهش می‌کنم که از 

رفت‌وآمدهای غیرضروری خودداری کنند.
  45زن و کودک در جنایات رژیم‌صهیونیستی طی روزهای 

گذشته در کشور به شهادت رسیده‌اند.
  75نفر از مصدومان از میان زنان و کودکان بوده‌اند که نشان 
از ادعای دروغ رژیم‌صهیونیستی مبنی بر هدف قرار دادن 

مراکز نظامی دارد.

عملیات بزرگ شبانه
از 8موج عملیات »وعده صادق3« به‌جز یک موج، بقیه 

در تاریکی شب انجام شده‌است

تاریکی شب در حالی طی روزهای اخیر به کابوسی 
برای صهیونیست‌ها در سرزمین‌های اشغالی تبدیل 
شده‌است که 8موج سنگین حملات، افکارعمومی 
رژیم‌صهیونیستی را در آستانه فروپاشی قرار داده‌است.
در چنین شرایطی از 8موج عملیات »وعده صادق3« 
به‌جز یک موج، بقیه در تاریکی شب انجام شده‌است و 
خسارت‌ها و تلفات قابل‌توجهی به صهیونیست‌ها وارد 

کرده‌است.
این در حالی است که عملیات‌های نظامی مهمی شب‌ها 
انجام شده‌اند. علت چنین انتخاب‌هایی بنا به توضیحات 
منابع نظامی و دفاعی چند مورد معدود کلیدی هستند.

عملیات‌های نظامی مهمی از ایران طی سال‌های اخیر در 
اوقات شب انجام شدند، ازجمله حمله موشکی و پهپادی 
۲۵ فروردین امسال سپاه به اسرائیل یا حمله موشکی 
شبانه به پایگاه عین‌الاسد آمریکا در سال ۱۳۹۸. بر 
مبنای چنین سابقه‌ای، رسانه‌ها و افکارعمومی انتظار 
دارند حمله تلافی‌جویانه جدید ایران به اسرائیل نیز در 
اوقات شبانه انجام شود. نمونه‌های دیگری از عملیات‌های 
نظامی مهم و بزرگ که شب انجام شده‌اند هم وجود دارد 

که در ادامه به برخی از آنها اشاره می‌شود:

عملیات انتقال گروگان‌ها در ایران )۱۹۸۰(: این 
عملیات نظامی آمریکا برای نجات گروگان‌های 1

آمریکایی در تهران در سال ۱۹۸۰ میلادی انجام شد که 
درنهایت شکست خورد. این عملیات در شب انجام شد تا 

عامل غافلگیری و پنهانکاری باشد.

حمله به بغداد در جنگ عراق )۲۰۰۳(: آمریکا و 
متحدانش حمله به بغداد را در جنگ عراق در سال 2

۲۰۰۳ در شب آغاز کردند تا بتوانند از عوامل پنهانکاری و 
کاهش تلفات غیرنظامی بهره ببرند.

حمله به اسامه بن لادن در پاکستان )۲۰۱۱(: 
عملیات نیروهای آمریکایی برای کشتن اسامه بن 3

لادن رهبر القاعده در پاکستان در شب انجام شد تا احتمال 
موفقیت را افزایش دهد.

عملیات نیروهای ویژه در سوریه )۲۰۱۹(: حمله 
نیروهای آمریکایی به رهبر داعش، ابوبکر البغدادی 4

در سوریه در شب انجام شد تا پنهانکاری و غافلگیری را 
افزایش دهد. این نمونه‌ها نشان می‌دهند که عملیات نظامی 
بزرگ و حساس اغلب در شب انجام می‌شوند تا از مزایای 

تاکتیکی و استراتژیک تاریکی شب بهره ببرند.

چرا عملیات در شب؟
براساس منابع مختلف نظامی و دفاعی، انتخاب اوقات تاریک 
برای حملات موشکی و البته زمینی حداقل ۵ علت راهبردی 

دارد که همواره مورد توجه قرار می‌گیرد:

پنهانکاری و غافلگیری
انجام عملیات زیر پوشش تاریکی شب، شناسایی آن را برای 
هدف مشکل‌تر می‌کند تا بتواند در برابرش دفاع کند. در 

حمله موشکی شبانه عنصر غافلگیری نیز تقویت می‌شود.

اجتناب از تلفات غیرنظامی
انجام حملات در شب زمانی که افراد غیرنظامی کمتری در 
خیابان هستند، می‌تواند به حداقل کردن تلفات غیرنظامی 
و خسارات جانبی کمک کند، که اغلب مسئله مهمی برای 

جنگ‌هاست.

اجتناب از ماهواره‌ها و حسگرها
بسیاری از حسگرهای نظامی، ماهواره‌های تجسسی و 
سیستم‌های هشدار اولیه در شب کمتر مؤثر هستند، که 
باعث می‌شود شناسایی و ردیابی تهدیدهای در حال ورود 

دشوارتر شود.

مزایای لجستیکی
دمای خنک‌تر و فعالیت کمتر در شب می‌تواند مزایای 
عملیاتی را برای نیروهای حمله‌کننده فراهم کند، مانند 

تسهیل حرکت و مستقر شدن.

تأثیر روانی
حملات شبانه می‌توانند تأثیر روانی بیشتری بر جمعیت 
هدف و نیروهای مسلح داشته باشند و ترس و عدم‌اطمینان 

را افزایش دهند.

با توجه به نکاتی که گفته شد، تاریکی شب مزایای 
تاکتیکی، راهبردی و روانی ارائه می‌دهد که آن را 
به زمان جذاب‌تری برای چنین حملات فرامرزی 
در منطقه خاورمیانه تبدیل می‌کند. هدف معمولاً 
بهینه‌سازی اثربخشی حمله با حداقل کردن خطرات 

و معایب است.

سیده‌زهرا عبداللهی؛ روزنامه‌نگارمجلس


